

**Trešdien, 2010.gada 2.jūnijā plkst. 13.30 Eiropas Savienības mājā**  
Aspazijas bulvārī 28, 1.stāva konferenču zālē

**notiks preses konference par plānotajiem grozījumiem**  
**Farmācijas likumā**  
**un aptieku īpašumtiesību jautājumu.**

2001.gadā Farmācijas likumā iestrādāta norma (36.pantā), ka **ar 2011.gada 1.janvāri aptiekas Latvijā drīkstēs piederēt tikai farmaceitiem** vai pašvaldībām to administratīvajā teritorijā. Pārejas noteikumi paredzēja, ka 10 gadu laikā tiem aptieku īpašniekiem, kam nav farmaceitiskās izglītības, jāpārkārto sava darbība atbilstoši likuma prasībām.

Tuvojas 2011.gads un **lielās aptieku ķēdes Latvijā, kuru īpašnieki nav farmaceiti, izdara spiedienu uz valsts institūcijām, amatpersonām un Saeimu** ar mērķi grozīt šo likuma normu un ļaut par aptiekas īpašnieku būt jebkuram, ar maldinošas informācijas palīdzību biedējot sabiedrību. Veselības ministrija pēc vairākus gadus ieturētās vienas pozīcijas pēkšņi radikāli mainījusi savu viedokli un atbalsta liberalizāciju.

Par liberalizācijas riskiem aptieku sfērā **vēstuli Latvijas parlamentam nosūtījusi Eiropas Savienības Farmaceutiskā grupa** (*Pharmaceutical Group of European Union, PGEU*). PGEU ģenerālsēkretārs **Džons Čeivss** (*John Chave*) ieradīsies Rīgā, lai paustu šīs ES organizācijas viedokli aptieku īpašumtiesību jomā, norādot uz sekām, kas sagaida Latvijas aptiekas, farmaceitus un iedzīvotājus, grozot vai saglabājot Farmācijas likumu.

**Aicinām plašsaziņas līdzekļu pārstāvjus piedalīties preses konferencē un uzdot būtiskus jautājumus, lai sabiedrībai sniegtu skaidrojumu par gaidāmo.**

Preses konferencē piedalīsies:

- **Džons Čeivss** (*John Chave*), Eiropas Savienības Farmaceutiskās grupas (*Pharmaceutical Group of European Union, PGEU*) ģenerālsēkretārs.
- **Sandra Bērziņa**, Latvijas Farmaceitu biedrības viceprezidente.
- **Sigita Čulkstena**, Latvijas Brīvo farmaceitu apvienības pārstāve.

Preses konferenci vadīs Latvijas Farmaceitu biedrības valdes locekle, Medikamentu informācijas centra direktore **Ināra Rubene**.

Preses konferenci organizē Latvijas farmaceitu sabiedriskās organizācijas – LFB un LBFA.

Sīkāka informācija – Ināra Rubene (29203258 vai 67242107), Elīna Badune (29473688 vai 67242108).